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تحلیل روز

چهره روز 

مداخله چهارگانه آمریکا در یمن 

چندی پیش اداره عقیدتی نیروهای مسلح یمن  
اسناد جدیدی از حضور نظامی آمریکا و پایگاه 
های این کشور در یمن و ارتباط دولــت »علی 
عبدا... صالح«، رئیس جمهور اسبق یمن، با 
کرد.  منتشر  آمریکا  اطلاعاتی  سرویس های 
ــروز و جنگ  حضور آمریکا در یمن داســتــان ام
ائتلاف سعودی علیه یمن نیست. اسنادی که 
اداره عقیدتی نیروهای مسلح یمن و شبکه ها 
و خبرگزاری های این کشور نیز منتشر کردند، 
نشان مــی دهــد آمریکا از دهــه 1990 در پی 
ــت. مطابق ایــن اسناد،  ــوده اس نفوذ در یمن ب
اَشکال مداخله آمریکا در یمن را می توان در چند 
نوع مداخله بیان کرد: نخستین نوع مداخله، 
وابسته سازی علی عبدا... صالح، دیکتاتور سابق 
یمن بود. عبدا... صالح مانند همه دیکتاتورهای 
دیروز و امروز جهان عرب، وابسته به یک قدرت 
خارجی )آمریکا( بود که این شرط بقای در قدرت 
محسوب می شد. همین وابسته بودن نیز سبب 
شد دولت آمریکا به همراه متحدانش در شورای 
همکاری خلیج فــارس در سال 2011 تلاش 
زیادی انجام دهد تا مانع سرنگونی عبدا... صالح 
از قدرت در یمن شود. پس از این که نتوانستند 
در مقابل اراده مردم یمن پیروز شوند، طرحی 
بــرای به قــدرت رسیدن عبد ربه منصور هادی 
چیده اند تا مهره وابسته دیگری در راس قدرت 
ــوع مداخله، حمایت از  یمن بــاشــد. دومــیــن ن
تروریست های القاعده در یمن بود. آمریکایی ها 
مدعی مبارزه با تروریسم هستند اما تردیدی 
نیست که گروه های تروریستی نیز ساخته دست 
آمریکا هستند. آشکارترین و صریح ترین اذعان 
را در این خصوص دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا داشته است که گفته بود گروه های 
تروریستی نظیر داعــش ساخته دســت آمریکا 
هستند. در اسنادی که یمنی ها منتشر کردند 
نیز به ارتباط آمریکا با تروریست های القاعده در 
یمن اشاره شده اســت. اداره عقیدتی نیروهای 
مسلح یمن در اطلاعیه خود به مکالمات تلفنی 
میان »علی عبدا... صالح« با »جرج تنت« رئیس 
وقت سازمان ســـی.آی.ای دست یافته است. 
در یکی از ایــن مکالمه ها به ارتــبــاط مستقیم 
سازمان سیا و تروریست های القاعده و همکاری 
مقامات دولــت عــبــدا... صالح در شکل گیری 
ــاره شــده اســت. در ایــن مکالمه  ایــن ارتباط اش
رئیس سازمان سیا اصرار دارد دولت یمن یکی از 
عناصر القاعده )وابسته به آمریکا( را که در انفجار 
در ناوشکن »یــو.اس.اس.کــول« دستگیر شده 
بود، آزاد کند. سومین نوع مداخله، بهره گیری 
از جغرافیای یمن بــرای اهــداف نظامی است. 
ــد، به  ــرده ان در اســنــادی که یمنی ها منتشر ک
توافق واشنگتن با دولــت عبدا... صالح برای 
منطقه  در  آمریکا  دریــایــی  یک پایگاه  ساخت 
»البریقه« در استان »عدن« اشاره شده که در این 
پایگاه باید هواپیماهای شناسایی، جنگنده ها، 
بمب افکن ها، ناو هواپیما بر و کشتی های جنگی 
مستقر شوند. همچنین ژنــرال »آنتونی زینی« 
فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا در غرب آسیا، 
توافقی با دولــت وقت یمن در ماه می 199۸ 
در خصوص خدمات یک پایگاه دریایی یمن به 
نیروهای آمریکایی در ساحل »البریقه« امضا کرده 
است. آمریکایی ها ضمن این که از جغرافیای یمن 
برای ایجاد پایگاه نظامی بهره گرفته اند، از این 
جغرافیا برای آموزش عناصر خود و بهره گیری 
از آن ها در عملیات تروریستی استفاده کردند. 
در همین راستا، »عبدالقادر الشامی« معاون 
رئیس سازمان اطلاعات یمن گفت: »آمریکایی ها 
عناصر خود را در یمن آموزش می دهند و برای 
عملیات های تروریستی در دیگر کشورها اعزام 
می کنند و زمانی که آن ها باز می گردند، یمن 
را به پناه دادن به تروریست ها متهم می کنند.« 
چهارمین نوع مداخله، نفوذ فرهنگی و مذهبی 
در یمن است. یمن کشوری با اکثریت جمعیت 
مسلمان اســت. آمریکایی ها که همواره برای 
رخنه و نفوذ در کشورهای مسلمان برنامه دارند، 
در خصوص یمن نیز تــلاش کردند بر فرهنگ 
مذهبی این کشور تأثیر بگذارند. در گزارش 
منابع یمنی آمده وزارت خارجه آمریکا توصیه 
و  مسیحیان  عبادتگاه های  باید  ــت  اس کــرده 
یهودیان در یمن فعالیت خود را از سر گیرند و 
نیروهای آمریکایی در این کشور در حمایت از 
یهودیان در صنعاء و صعده، فعالیت داشته باشند. 
اگرچه این اسناد به مداخله آمریکا در یمن در 
زمان علی عبدا... صالح اشاره دارد اما آمریکا 
در رخدادهای امروز یمن نیز حضور فعالی دارد. 
نشانه این حضور این است که دولت جو بایدن 
اعلام کرد به حمایت از ائتلاف سعودی در جنگ 
علیه یمن پایان می دهد. صرف نظر از این که آیا 
این تصمیم اجرایی شد یا نه، همین اظهارنظر 
گویای حضور آمریکا در یمن و همچنین حمایت 
آن از ائتلاف سعودی علیه یمن اســت. خبرها 
و اسناد متعددی نیز وجــود دارد مبنی بر این 
که آمریکا امــروز نیز با القاعده در یمن ارتباط 

مستقیمی دارد.
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  اذعان بایدن به آزار و اذیت مسلمانان در آمریکا در پیام تبریک ماه رمضان 

 حال مسلمانان آمریکا 
خوب نیست

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
پیامی به مناسبت آغاز ماه مبارک 
رمــضــان ضمن تبریک ایــن مــاه به 
مسلمانان، به آزار و اذیت علیه آن 
ها در جامعه آمریکا اذعان کرد.وی 
مسلمانان  نوشت:  خود  بیانیه  در 
و  آزار  مـــورد  همچنان  آمریکایی 
اذیت، تعصب و جنایت های نفرت 
انگیز قــرار می گیرند؛ این تعصب 
ورزی و حملات اشتباه است و باید 
متوقف شود.تبعیض علیه اقلیت ها 
همواره در جامعه آمریکا جاری بوده 
است به طوری که با وجود ترکیب 
و  کشور  ــن  ای در  متنوع  جمعیتی 
وجود درصد بالایی ازاقلیت های 
قومی، نــژادی و دینی در نمودار 
ــن اقــشــار هــمــواره با  جمعیتی، ای
محدودیت ها و تهدیدهایی روبه رو 
بوده اند. مسلمانان که حدود یک 
درصد از جمعیت آمریکا را تشکیل 
ــژه طی ســال های  می دهند به وی
اخیر و در دوره ریاست جمهوری 
»دونــالــد تــرامــپ« بیش از همیشه 
مورد تبعیض و آزارو اذیت قرار گرفته 
اند. اگرچه برتری جویی آمریکایی 
ها همواره وجود داشته و تاریخ این 
از ظلم و ستم هایی  کشور آکنده 
است که آنان به بومیان این کشور، 
سرخ پوستان، اقلیت های دینی و 
نژادی روا داشته اند اما با حملات 
و  ســیــاســی  فــضــای  سپتامبر   11
اجتماعی آمریکا بیش از پیش علیه 
از  کــرد.بــرخــی  تغییر  مسلمانان 
مقامات این کشور، اسلام را معادل 
تروریسم  حتی  یا  ورزی  خشونت 
خواندند و افکار عمومی این کشور 
بیش از پیش علیه مسلمانان موضع 
بازرگان« محقق  گرفت. »محسن 
امور اقلیت ها در آمریکا در این زمینه 
گفت: »اســلام افراطی که ما اصلًا 
نمی دانیم  مسلمان  را  آن  پیروان 
توسط رسانه های آمریکا به عنوان 
سمبل اســلام و مسلمانی معرفی 
شده است.این موضوع سبب جری 
شدن متعصبان سفیدپوست و نوعی 
فوبیا و ترس انفرادی از مسلمان ها 

شد و توانست یک اتمسفر گسترده 
علیه اسلام در آمریکا شکل دهد.« 
این شرایط با روی کار آمدن ترامپ 
وموضع گیری های آشکار وی علیه 
ــژه سیاه  اقلیت هــای نـــژادی بــه وی
پوستان واقلیت های دینی تشدید 
شد. ترامپ رسما علیه مسلمانان 
موضع گرفت و ورود اتباع برخی از 
کشورهای عمدتا مسلمانان به خاک 
آمریکا را منع کرد. وی در سخنرانی 
و  مسلمانان  علیه  مختلف  ــای  ه
و  گرفت  موضع  آمریکا  مهاجران 
آنان را بیماران روانی یا تروریست 
خواند. با همه گیری کرونا تبعیض 
بخش  در  حتی  آمریکا  جامعه  در 
سلامت بیش از پیش آشکار شد؛ 
ــزارش بنیاد خــانــواده کایسر که  گ
یکی از مراکز پژوهشی آمریکاست، 
نشان می دهد سیاه پوستان و رنگین 
پوستان دیگر در آمریکا با فاصله  ای 
بسیار زیــاد، بهره مندی کمتری از 
واکسن کرونا داشته اند. درحالی 
مسلمانان مورد تبعیض و آزار و اذیت 
ــرار می گیرند  در جامعه آمریکا ق
که بسیاری از آن ها توانسته اند در 
مناصب بــالای علمی، تحصیلی و 
اجتماعی قــرار بگیرند و خدمات 
مفیدی را به بشریت و جامعه آمریکا 
ارائه دهند. بسیاری از مسلمانان 
آمریکا در مراکز آموزشی، دانشگاه 
ها و مراکز پژوهشی فعالیت های 
جدی دارند. درعرصه سیاسی نیز 
فشارها،  همه  رغــم  به  مسلمانان 
و  طالب«  رشیده  هستند؛»  فعال 
»ایلهان عمر« دو نماینده مسلمان 
کنگره آمریکا به رغم آن که بارها 
تحقیر و تهدید شده اند، همچنان 
در عرصه های سیاسی و اجتماعی 
حضور دارنـــد. اگرچه جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا طی ماه های 
اخیر مبارزه با نژادپرستی و تلاش 
برای بهبود آن را مطرح کرده است؛ 
اما به نظر می رسد شرایط مطلوب 
برای اقلیت ها در آمریکا از جمله 
مسلمانان این کشور هنوز فراهم 

نشده است.

 استانبول؛ اجلاسی برای هیچ 
 پیش نویس طرح صلح افغانستان در آستانه اجلاس استانبول نهایی شد. مهم ترین موانع اجرای

 این طرح چیست؟ 

شورای عالی مصالحه افغانستان اعلام کرد پیش نویس 
طرح صلح دولــت افغانستان با گــروه طالبان، تکمیل 
ــرار گرفته است. ــورا ق شــده و در اختیار رئیس ایــن ش

نهایی شدن پیش نویس طرح صلح افغانستان در آستانه 
نشست استانبول در شرایطی است که به گفته رسانه 
های افغانستانی، »محمداشرف غنی« رئیس جمهور 
افغانستان، طرح سه مرحله ای را به  عنوان »نقشه راه 
صلح« این کشور برای نشست ماه جاری استانبول ترکیه، 
پیشنهاد کرده است. آتش بس دایمی، برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری، ترسیم چارچوب قانون 
اساسی، بازگشت آوارگــان و طرح توسعه افغانستان از 
جمله مفاد طرح سه مرحله ای اشرف غنی رئیس جمهور 
افغانستان برای نشست استانبول است. نشست استانبول 
ترکیه دربــاره صلح افغانستان بیست و هفتم ماه جاری 
برگزار خواهد شد. در این نشست 10روزه تلاش خواهد 
شد تا دولت افغانستان، گروه طالبان و گروه های مختلف 
سیاسی درباره پایان جنگ و آینده سیاسی این کشور به 
توافق برسند. ارائه نقشه راه صلح افغانستان از سوی اشرف 
غنی در شرایطی است که پیشتر دولت آمریکا، پیشنهاد 
تشکیل دولت موقت در افغانستان را با حضور نمایندگان 
گروه طالبان داده بود که با مخالفت اشرف غنی روبه رو شد. 
همزمان با نهایی شدن طرح صلح افغانستان در نشست 
استانبول، »زلمی خلیلزاد« نماینده ویژه آمریکا در امور 
صلح افغانستان برای چندمین بار به منظور دیدار با مقامات 
افغانستان دربــاره طرح ایجاد دولت مشارکتی با گروه 
طالبان به کابل آمده است. خلیلزاد تاکنون دوبار با اشرف 
غنی رئیس جمهور افغانستان، عبدا... عبدا...  رئیس 
شورای عالی مصالحه افغانستان و برخی شخصیت ها و 
چهره های سیاسی این کشور رایزنی کرده است. آخرین 
رایزنی های خلیلزاد در افغانستان در حالی ادامه دارد که 
مذاکرات صلح افغانستان بین دولت کابل و گروه طالبان به 
منظور پایان جنگ و درگیری در این کشور از سال گذشته 
در قطر آغاز و به تازگی نیز در مسکو پایتخت روسیه دنبال 
شده و قرار است اواخر این ماه در استانبول ترکیه هم دنبال 
شود. از منظر بسیاری از ناظران سیاسی، کارشکنی و 
مداخله گری های آمریکا در فرایند صلح افغانستان باعث 
شده تاکنون این مذاکرات نتیجه ای نداشته و این کشور 
در ماه های اخیر نیز شاهد تشدید خشونت ها باشد. افزون 
براین، طالبان در مذاکرات صلح افغانستان، خواهان کناره 
گیری دولت اشرف غنی از قدرت و فراهم شدن زمینه برای 
برپایی نظام امارت اسلامی در افغانستان هستند، الگویی 
که بر خلاف خواسته عموم مردم این کشور و در تضاد 
با قانون اساسی افغانستان است. به همین دلیل مردم 
افغانستان از دولت این کشور انتظار دارند هر گونه طرح 
برای ترغیب طالبان به خاتمه جنگ و برقراری آتش بس 
دایمی نباید به بهای از دست رفتن دستاوردهای کلان 

ملی از جمله مسئله قانون اساسی، انتخابات و دموکراسی 
در افغانستان باشد. با درک همین ملاحظات است که 
برخی کارشناسان افغانستانی بر این باورند، فشار آمریکا 
برای تحمیل نظرات خود در نشست استانبول، صلح 
دایمی و پایدار برای افغانستان به ارمغان نمی آورد.»محمد 
عاصم« کارشناس سیاسی افغانستان در این باره می گوید: 
»در نشست استانبول ترکیه، دستیابی به یک موضع 
واحد بین دولت، احزاب سیاسی و شورای مصالحه ملی 
افغانستان دشوار به نظر می رسد و در نهایت آمریکا طرح 
خود را به مردم تحمیل می کند. خط و نشان های اخیر 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا به دولت افغانستان نیز 

نشان از تحمیل خواسته واشنگتن دارد.« 
»نصیراحمد اندیشه« معاون سابق وزارت امور خارجه 
افغانستان معتقد است: »اگر طرف های افغانستانی از 
خود درایــت، هوشیاری و توانمندی نشان ندهند و در 
راه منافع مردم گام بر ندارند، مجبور می شوند برنامه 
تحمیلی آمریکا را بپذیرند و در این صورت نیز هرگونه 
صلحی شکننده خواهد بود.« ارائه چنین تحلیلی از سوی 
برخی کارشناسان سیاسی افغانستانی درشرایطی است 
که نشست صلح استانبول با پیشنهاد آمریکا شکل گرفته و 
طبیعی است در نشست ترکیه، دولتمردان آمریکا نقش 
میانجیگر را بــازی نمی کنند و به دنبال حصول نتایج 
سیاسی خود در افغانستان هستند. به بیان دیگر دولت 
آمریکا تلاش می کند، اهدافی را که طی 20 سال اشغال 
نظامی افغانستان به دست نیاورده است، از طریق نشست 
استانبول کسب کند. در مجموع باید گفت از آن جا که 
قرار است در نشست استانبول، درباره نظام سیاسی آینده 
افغانستان و همچنین روند صلح این کشور که بیش از 
چهار دهه درگیر جنگ و ویرانی اســت، تصمیم های 
جدیدی گرفته شود، به نظر می رسد نشست استانبول 
برای افغانستان حائز اهمیت باشد. اگر چه آمریکا مایل 
است وانمود کند در استانبول نشستی مانند کنفرانس 
بن برای آینده سیاسی افغانستان تلاش خواهد کرد 
اما آن چه مسلم است  طرحی که آمریکایی ها به دنبال 
به کرسی نشاندن آن در نشست استانبول هستند، با 
طرحی که اشرف غنی به دنبال ارائه آن در نشست صلح 
استانبول است، در تقابل   قرار دارد. شاید با درک همین 
ملاحظات هم هست که شــورای عالی مصالحه ملی 
افغانستان در بیانیه ای تاکید کرده در طرح پیشنهادی 
نهایی در نشست استانبول به صورت کلی بر اصل نظام 
جمهوری اسلامی، حقوق اساسی و بنیادی شهروندان، 
حقوق بشر، انتخابات براساس اصل یک فرد یک رأی، 
مشارکت عادلانه و معنادار همه در نظام، پایان دایمی 
جنگ و خشونت در کشور و ضمانت های قوی منطقه ای 
و بین المللی برای تطبیق موافقت نامه صلح در صورت 

توافق تأکید شده است.

پیشخوان بین الملل

گاردین در گزارشی نوشته سیاه پوستان در 
انگلیس، همچنان در محیط کار قربانی تبعیض 
نژادی هستند؛ واقعیتی که کمتر به آن پرداخته 
می شود. به نوشته این روزنامه، در پی بحران 
کرونا که به بیکاری شمار زیادی از کارگران در 
صنایع انگلیس منجر شده است، رنگین پوستان 
امید کمتری به بازگشت به کار دارند. گاردین به 
نتایج یک پژوهش اشاره کرده که نشان می دهد 
احتمال بیکاری و بیکار ماندن در میان سیاه 

پوستان سه برابر بیشتر از سفیدپوستان است.

دولت مکزیک پس از چند سال سرمایه گذاری 
روی انرژی های پــاک، بار دیگر به استفاده از 
زغال سنگ برای تولید برق رو آورده است. به 
نوشته لس آنجلس  تایمز، رئیس جمهور جدید 
مکزیک از دوسال قبل سرمایه گذاری در صنایع 
نفت را افزایش داده و استفاده از زغال سنگ در 

نیروگاه ها را مجاز اعلام کرده است.

نیکی هیلی سفیر سابق ایالات متحده در سازمان 
ــر دونــالــد تــرامــپ رئیس جمهور  ملل گفت: اگ
پیشین آمریکا برای شرکت در رقابت های ریاست 
جمهوری 2024 مصمم باشد، من دیگر در این 
رقابت شرکت نخواهم کرد. هیلی که فرماندار 
سابق ایالت کارولینای جنوبی بوده است و یکی 
از نامزدهای احتمالی حزب جمهوری خواه در 
انتخابات 2024 به شمار می رود، افزود: اگر ترامپ 
بخواهد برای ورود مجدد به کاخ سفید نامزد شود، 
از او حمایت خواهم کرد. البته روابط هیلی و ترامپ 
پس از انتخابات جنجالی نوامبر 2020 و یورش 
طرفداران افراطی ترامپ به ساختمان کنگره به 
شدت تیره و تار شده است. هیلی از اظهارات و 
مواضع ترامپ پس از انتخابات جنجالی 2020 
به شدت انتقاد کرده است. البته نیکی هیلی تنها 
نامزدی نیست که احتمال حضور وی در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 وجود دارد. مایک پمپئو 
وزیر خارجه پیشین آمریکا نیز ظاهرا قصد دارد در 

رقابت های انتخاباتی 2024 شرکت کند.

برخلاف سیاست های پرتنش دولــت »دونالد 
تــرامــپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در قبال 
کشورهای عضو ناتو، »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا در سفر خود به برلین اعلام کرد ایالات 
متحده به منظور تقویت بازدارندگی و دفاعی، 
۵00 نظامی دیگر را در آلمان مستقر خواهد 
کرد. بنا بر گزارش وبگاه »اکسیوس«، اظهار نظر 
رئیس پنتاگون در راستای اقدامات دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا برای لغو سیاست های 
دولــت ترامپ صــورت گرفته است که به دنبال 
خارج کردن 12 هزار نظامی آمریکایی از آلمان 
به دلیل قصور برلین در پرداخت هزینه های ناتو 
بود. بایدن در ماه فوریه سال جاری میلادی، طرح  

خارج کردن شش هزار و 400 نظامی آمریکایی 
از آلمان و استقرار مجدد پنج هزار و 400 نیرو در 
دیگر کشورهای اروپا را متوقف کرد و از پنتاگون 
خواست در نحوه استقرار نظامیان آمریکایی در 
سراسر جهان بازبینی کند. نمایندگان کنگره 
پیش از این هشدار داده بودند طرح ترامپ برای 
خارج کردن نظامیان آمریکایی از آلمان، نمایانگر 

ضعف تعهدات آمریکا در قبال ناتوست. آستین هم 
اکنون برای دیدار با مقام های دولتی و نظامی در 
حال سفر به فلسطین اشغالی، آلمان، مقر ناتو در 
بلژیک و انگلیس است و اظهارات رئیس پنتاگون 
در خصوص افزایش تعداد نظامیان آمریکایی 
در آلمان در پی تشدید روابــط میان واشنگتن 
و مسکو صورت می گیرد. »دونالد ترامپ« 1۶ 

خرداد امسال به پنتاگون دستور داد هزاران نفر 
از نیروهای آمریکا در آلمان به خانه بازگردانده 
شوند. در آن زمان گزارش شده بود دستور دونالد 
ترامپ کاهش 12000 نفر از ۳4۵00 نظامی 
حاضر در آلمان را شامل می شود. ترامپ منتقد 
رفتارهای متحدان آمریکا در ناتو بود و می گفت آن 
ها به اندازه کافی برای مسائل دفاعی شان هزینه 
نمی کنند. »جو بایدن«، رئیس جمهور فعلی آمریکا 
از نحوه رفتار ترامپ با متحدان اروپایی انتقاد 
کرده و گفته است اقدامات او را به عقب برخواهد 
گرداند. مقام های پنتاگون در دولت ترامپ مدعی 
شده بودند هدف طرح او توزیع بهتر نیروهای 

نظامی آمریکا برای رقابت با روسیه است.

نمای روز 

سنگر سربازان ارتش اوکراین در خطوط جبهه 
نبرد با جدایی طلبان شرق اوکراین در استان 

دونتسک/ رویترز

مسکو-واشنگتن؛ پرتنش تر از همیشه 
رئیس پنتاگون در سفربه برلین وعده داد ایالات متحده 500 نظامی دیگر را در 

آلمان مستقر کند

خشونت  نماد  به  دیگر  بــار  »مینیاپولیس« 
های نژادپرستانه پلیس آمریکا تبدیل شده 
است. این شهر ایالت مینه سوتا برای دومین 
این  ــود.  ب اعتراضات  صحنه  متوالی  شب 
در حالی اســت که مقررات منع آمــد و شد 
اعــلام شده است و نیروهای گــارد ملی در 
محل حضور دارنــد. صدها نفر از معترضان 
ــژادی و حامیان جنبش »جان  به تبعیض ن
سیاهان اهمیت دارد«، در مخالفت با مرگ 
ــوان سیاه پوست 20 ساله در شهر  یک ج
ایالت  مرکز  مینیاپولیس  حومه  بروکلین، 
مینه سوتا در آمریکا، به خیابان ها آمدند. 
به گزارش آسوشیتدپرس، مأموران پلیس 
در یک ایست  و بازرسی ترافیک شهری در 
بروکلین سنتر )یکی از شهرهای حومه شهر 
مینیاپولیس( به سوی این مرد 20 ساله به نام 
»دانته رایت« شلیک کرده اند. این حادثه یک 
شنبه، همزمان با جلسات محاکمه مأموران 

پلیس متهم به قتل جورج فلوید در تابستان 
گذشته در شهر مینیاپولیس روی داد. تیم 
والتس، فرماندار ایالت مینه سوتا، در توئیتی 
ضمن تسلیت به خانواده دانته رایت نوشت: 
»ایالت ما به خاطر کشته شدن یک مرد سیاه 
پوست دیگر توسط پلیس سوگوار است.« به 
گزارش هیل، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نیز در کاخ سفید به خبرنگاران گفت با تیم 
والز، فرماندار مینه سوتا و مقام های محلی 
بروکلین سنتر درباره تیراندازی مرگبار روز 
یک شنبه علیه دانته رایت صحبت کرده اما 
هنوز تماسی با خانواده دانته نداشته است. 
بایدن گفت: »به اعتقاد من باید منتظر بمانیم 
و ببینیم نتیجه تحقیقات چه می شود. یک 
تحقیقات کامل. سوال این جاست که آیا این 
یک اتفاق بود، آیا عامدانه بود؟ این فقط با 
تحقیقات جامع مشخص می شود اما در این 
میان می خواهم دوباره شفاف بگویم که قطعا 

هیچ توجیهی، برای غارت وجود ندارد. هیچ 
توجیهی برای خشونت وجود ندارد و تنها 
اعتراضات مسالمت آمیز درک می شود.« 
اظهارات جو بایدن اندکی پس از آن مطرح 
شد که »تیم گنن«، رئیس پلیس بروکلین 
سنتر برای توجیه واقعه یک شنبه شب گفت: 
»افسری که به دانته رایت 20 ساله شلیک 
کــرده بــود، قصد داشــت از شوکر استفاده 
کند اما به اشتباه سلاح درآورد.« بروکلین 
سنتر شهر کوچکی در حومه شمال  غربی 
شهر مینیاپولیس است و حدود ۳0 هزار نفر 
جمعیت دارد. در ساعت های پایانی روز یک 
شنبه صدها معترض با فریاد زدن نام »دانته 
رایت«- فرد کشته شده- در مقابل مقر پلیس 
در مرکز بروکلین جمع شدند. تصاویر منتشر 
شده نشان می دهد که پلیس از گاز اشک آور 
و نارنجک های بی حس کننده استفاده کرده 
است. به گفته مقامات محلی، ناآرامی ها 
بامداد روز دوشنبه  تا حوالی ساعت یک 
ادامه پیدا کرد و حدود 20 مغازه در یکی از 
مراکز خرید شهر هدف حمله قرار گرفت  و 

غارت شد.

قتل شهروند سیاه پوست توسط پلیس، باعث ناآرامی در مینیاپولیس آمریکا شد 
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